
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 문화도시 조성
단위: 박경리 문학공원 활성화및 토지문화관 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

문화관광과 9,448,631 10,801,269 △1,352,638

국          1,106,739

분             47,100

도            629,075

시          7,665,717

문화도시 조성 6,063,473 5,774,874 288,599

국             20,425

분             46,100

도            274,000

시          5,722,948

박경리 문학공원 활성화및 토지문화관 사업지원 454,415 371,620 82,795

도             30,000

시            424,415

박경리 문학공원 운영지원 88,876 75,611 13,265

201 일반운영비 24,926 15,111 9,815

01 사무관리비 5,108 2,000 3,108

  ○1 일반수용비                 5,108

    ▷박경리문학공원 소모품 구입
                2,000

    ▷생수(관람자 음수)                   600

    ▷화장실 관리(방향제)                   240

    ▷화장실 관리(화장지)                   720

    ▷쓰레기봉투(100리터)                 1,548

        2,000,000원*1식

  50,000원*12월

  10,000원*2대*12월

  60,000원*12월

  2,150원*60매*12월

02 공공운영비 19,818 13,111 6,707

  ○1 공공요금및 제세                13,300

    ▷박경리문학공원 전기요금                 4,800

    ▷박경리문학공원 전기안전검사 수수료
                  100

    ▷박경리문학공원 상하수도요금
                6,000

    ▷박경리문학공원 도시가스요금
                1,000

    ▷박경리문학공원 정화조청소 수수료
                  300

    ▷박경리문학공원 시설물분 환경개선부담금
                  200

    ▷한국 문학관협회 가입비 및 연회비
                  300

    ▷관람객 재해 보상공제 가입                   400

    ▷손해배상공제회 영조물 배상보험료
                  200

  ○2 연료비                 1,718

    ▷박경리문학공원 석유난로(북까페)
                  574

    ▷박경리문학공원 온수보일러(옛집, 북까페)
                1,144

  400,000원*12월

        50,000원*2동*1회

        500,000원*12월

        868원*8시간*72일*2개소

        300,000원*1회

        200,000원*1식

        300,000원*1식

  400,000원*1회

        200,000원*1회

        996원*1대*8시간*72일

        993원*2대*8시간*72일



부서: 문화관광과
정책: 문화도시 조성
단위: 박경리 문학공원 활성화및 토지문화관 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○3 시설장비 유지비                 4,800

    ▷박경리문학공원 시설관리 운영자재
                2,400

    ▷박경리문학공원 시설장비유지
                2,400

        200,000원*12월

        200,000원*12월

206 재료비 500 500 0

01 재료비 500 500 0

  ○박경리문학공원 비료 및 농자재 구입
                  500      500,000원*1식

307 민간이전 60,000 60,000 0

05 민간위탁금 60,000 60,000 0

  ○박경리문학공원 경비용역                34,000

  ○박경리문학공원 시설관리, 조경용역
               26,000

  34,000,000원*1식

      26,000,000원*1식

405 자산취득비 3,450 0 3,450

01 자산및물품취득비 3,450 0 3,450

  ○책상(북까페)                 2,250

  ○의자(북까페)                 1,200

  150,000원*15대

  40,000원*30대

박경리 문학공원 활성화 지원 60,200 59,960 240

201 일반운영비 24,000 24,000 0

01 사무관리비 6,000 6,000 0

  ○1 일반수용비                 6,000

    ▷박경리문학공원 어른 리플렛 제작
                3,000

    ▷박경리문학공원 어린이 리플렛 제작
                3,000

        3,000,000원*1식

        3,000,000원*1식

03 행사운영비 18,000 18,000 0

  ○소설 토지의 날 행사                15,000

  ○박경리문학공원 프로그램 홍보물 제작
                3,000

  15,000,000원*1식

      3,000,000원*1식

202 여비 1,200 960 240

01 국내여비 1,200 960 240

  ○박경리문학공원 활성화 업무추진여비
                1,200      100,000원*12월

307 민간이전 35,000 35,000 0

04 민간행사보조 35,000 35,000 0

  ○박경리문학공원 연중 활성화 프로그램 운영
               35,000      35,000,000원*1식

토지문화관 운영 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사보조 30,000 30,000 0



부서: 문화관광과
정책: 문화도시 조성
단위: 박경리 문학공원 활성화및 토지문화관 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○토지문화관 해외작가 교류지원사업
               20,000

  ○토지문화관 문학의 향기 개최
               10,000

      20,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

박경리 문학축전 160,000 200,000 △40,000

도             30,000

시            130,000

307 민간이전 160,000 200,000 △40,000

도             30,000

시            130,000

04 민간행사보조 160,000 200,000 △40,000

  ○박경리 문학축전               160,000  160,000,000원*1식

도             30,000

시            130,000

박경리 문학의 집 운영 115,339 0 115,339

201 일반운영비 46,139 0 46,139

01 사무관리비 21,040 0 21,040

  ○1 일반수용비                21,040

    ▷박경리 문학의 집 운영 소모품 구입
                4,000

    ▷홈페이지 개편(박경리 문학의 집 개관)
                5,000

    ▷박경리 문학의 집 CCTV월정료
                  960

    ▷박경리 문학의 집 소장 유물보존(보존제,
      스프레이)                10,000

    ▷박경리 문학의 집 화장실 관리(방향제)
                  480

    ▷박경리 문학의 집 화장실 관리(화장지)
                  600

        4,000,000원*1식

        5,000,000원*1식

        80,000원*12월

        10,000,000원*1식

        10,000원*4대*12월

        50,000원*12월

02 공공운영비 25,099 0 25,099

  ○1 공공요금및 제세                25,099

    ▷전기안전검사                 1,800

    ▷승강기 정기검사                   200

    ▷승강기 자체검사 대행                 1,800

    ▷전기요금                14,400

    ▷전기안전검사 수수료                   150

    ▷상하수도 요금                 6,000

    ▷정화조청소 수수료                   300

    ▷교통유발 부담금
                  449

  150,000원*12월

  200,000원*1회

  150,000원*1대*12월

  1,200,000원*12월

  150,000원*1회

  500,000원*12월

  300,000원*1회

        350원*1,321㎡*1.94*50/100

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

  ○박경리문학의 집 램프 및 소모품 등 교체
                5,000      5,000,000원*1식



부서: 문화관광과
정책: 문화도시 조성
단위: 박경리 문학공원 활성화및 토지문화관 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 40,000 0 40,000

10 행사실비보상금 40,000 0 40,000

  ○박경리문학공원 해설사 활동비(4인)
               40,000      40,000,000원*1식

307 민간이전 21,000 0 21,000

05 민간위탁금 21,000 0 21,000

  ○박경리 문학의 집 청소용역
               21,000      21,000,000원*1식

405 자산취득비 3,200 0 3,200

01 자산및물품취득비 3,200 0 3,200

  ○의자(세미나실)                   800

  ○세미나실 빔프로젝터 스크린 교체
                1,400

  ○해설사 해설마이크                 1,000

  40,000원*20대

      1,400,000원*1식

  250,000원*4개

문화예술활동지원 2,035,071 2,347,411 △312,340

국             20,425

분             46,100

도            244,000

시          1,724,546

지방대활용 지역문화 컨설팅 40,850 0 40,850

국             20,425

시             20,425

307 민간이전 40,850 0 40,850

국             20,425

시             20,425

02 민간경상보조 40,850 0 40,850

  ○지방대활용 지역문화컨설팅 사업
               40,850      40,850,000원*1식

국             20,425

시             20,425

원주문화재단 운영 380,000 1,200,000 △820,000

306 출연금 380,000 1,200,000 △820,000

01 출연금 380,000 1,200,000 △820,000

  ○인건비 및 운영비               160,000

  ○원주시 문화예술활동 지원금
              200,000

  ○자산취득비                20,000

  160,000,000원*1식

      200,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

원주문화원 운영 153,526 120,786 32,740

분             27,228

시            126,298

202 여비 6,000 5,760 240

01 국내여비 6,000 5,760 240

  ○문화기반시설 사업추진 여비                 6,000  500,000원*12월



부서: 문화관광과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 117,526 115,026 2,500

분             27,228

시             90,298

02 민간경상보조 74,526 72,026 2,500

  ○원주문화원                47,026

    ▷사업활동비 지원                47,026  47,026,000원*1식

분             17,228

시             29,798

  ○문화원 운영비 지원                27,500

    ▷사무국장 인건비                27,500  27,500,000원*1인

분             10,000

시             17,500

03 사회단체보조금 43,000 43,000 0

  ○원주문화원                43,000  43,000,000원*1식

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○원주문화원 지하실 방수공사
               20,000      20,000,000원*1식

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ○문화원 노후 의자 및 책상교체
               10,000      10,000,000원*1식

지방문화원 사랑방 사업 8,000 11,000 △3,000

도              4,000

시              4,000

307 민간이전 8,000 11,000 △3,000

도              4,000

시              4,000

02 민간경상보조 8,000 11,000 △3,000

  ○지방문화원 사랑방 운영지원
                8,000      8,000,000원*1식

도              4,000

시              4,000

문화의 집 운영 111,980 113,980 △2,000

201 일반운영비 980 980 0

01 사무관리비 980 980 0

  ○3 운영수당                   980

    ▷문화의집 운영위원회 참석수당
                  980        70,000원*7인*2회

307 민간이전 111,000 111,000 0

02 민간경상보조 5,000 5,000 0

  ○문화바우처 사업 운영지원                 5,000  5,000,000원*1식

05 민간위탁금 106,000 106,000 0



부서: 문화관광과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○문화의 집 위탁운영비(원주,판부)
              106,000      53,000,000원*2개소

예술단체 지원운영 632,370 693,300 △60,930

201 일반운영비 11,070 1,960 9,110

01 사무관리비 11,010 1,960 9,050

  ○3 운영수당                 6,010

    ▷미술장식 설치 심의위원회 심의수당
                2,940

    ▷원주시 문화예술활동 지원금 심의수당
                1,470

    ▷노래연습장 및 게임제공업자 교육 강사료
                1,600

  ○6 임차료                 5,000

    ▷불법게임물 압수물품 운반                 5,000

        70,000원*7인*6회

        70,000원*7인*3회

        400,000원*2인*2회

  250,000원*20회

02 공공운영비 60 0 60

  ○불법 게임물 보관창고 전기요금
                   60      5,000원*12월

202 여비 4,800 3,840 960

01 국내여비 4,800 3,840 960

  ○예술단체 운영 업무추진 여비
                4,800      400,000원*12월

307 민간이전 566,500 687,500 △121,000

02 민간경상보조 216,000 316,000 △100,000

  ○청소년 교향악단 운영보조                16,000

  ○영상미디어센터 운영보조               200,000

  4,000,000원*4회

  200,000,000원*1식

03 사회단체보조금 58,500 52,500 6,000

  ○(사)한국예술문화단체총연합 원주지부
               38,500

  ○(사)한국민족예술인총연합 원주지부
               20,000

      38,500,000원*1식

      20,000,000원*1식

04 민간행사보조 292,000 319,000 △27,000

  ○(사)한국예술문화단체총연합 원주지부               188,000

    ▷제15회 원주시민의 날 행사
               10,000

    ▷제14회 원주예술인 교양강좌 및 토론회
                4,000

    ▷원주예술상 시상 및 원주예술지 출판기념회
               10,000

    ▷제47회 원주예술제                70,000

    ▷제15회 원주청소년 예술제
               50,000

    ▷제28회 강원연극제 참가지원
                9,000

    ▷제15회 강원무용제 참가지원
                4,000

        10,000,000원*1식

        4,000,000원*1식

        10,000,000원*1식

  70,000,000원*1식

        50,000,000원*1식

        3,000,000원*3개단체

        4,000,000원*1식



부서: 문화관광과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷제9회 치악산 생명문학축제
               10,000

    ▷치악가요제                16,000

    ▷원주문학지 발간                 5,000

  ○원주시민을 위한 특별연주회(원주아파쇼나타)
                5,000

  ○원주시민을 위한 송년음악회(원주아파쇼나타)
                5,000

  ○제8회 강원 아트페어(강원도 미술협회)
               10,000

  ○우수 문화예술 공연 지원사업
               20,000

  ○(사)한국민족예술인총연합 원주지부                24,000

    ▷제15회 원주민족예술제                 8,000

    ▷제12회 통일맞이 해원상생행사
                4,000

    ▷남한강 풍류 난장행사                 4,000

    ▷원주시민 단오놀이 한마당 행사
                4,000

    ▷칠지토 생명의 어울림전                 4,000

  ○박건호 가요제                30,000

  ○원주문학 아카데미                10,000

        10,000,000원*1식

  16,000,000원*1식

  5,000,000원*1식

      5,000,000원*1식

      5,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

      20,000,000원*1식

  8,000,000원*1식

        4,000,000원*1식

  4,000,000원*1식

        4,000,000원*1식

  4,000,000원*1식

  30,000,000원*1식

  10,000,000원*1식

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○도심공원 야외공연장 정비
               50,000      50,000,000원*1개소

문화학교 지원 28,345 28,345 0

분             18,872

시              9,473

307 민간이전 28,345 28,345 0

분             18,872

시              9,473

02 민간경상보조 28,345 28,345 0

  ○문화학교 지원                28,345

    ▷원주문화원                 7,570  7,570,000원*1식

분              4,750

시              2,820

    ▷원주청소년수련관                 6,150  6,150,000원*1식

분              3,300

시              2,850

    ▷평생교육정보관                 7,310  7,310,000원*1식

분              4,357

시              2,953

    ▷원주청소년문화의집                 7,315  7,315,000원*1식

분              6,465

시                850



부서: 문화관광과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

최규하 대통령 기념사업 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  ○최규하대통령 기념사업 추진(창립총회등)
               20,000      20,000,000원*1식

제29회 전국연극제 행사 개최 640,000 0 640,000

도            240,000

시            400,000

307 민간이전 640,000 0 640,000

도            240,000

시            400,000

04 민간행사보조 640,000 0 640,000

  ○제29회 전국연극제 행사개최
              640,000      640,000,000원*1식

도            240,000

시            400,000

문화학교 운영 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

  ○문화학교 운영 지원                20,000  20,000,000원*1식

시립예술단 육성 3,279,987 3,045,843 234,144

시립합창단 운영 1,107,581 1,056,719 50,862

201 일반운영비 6,360 3,360 3,000

01 사무관리비 6,360 3,360 3,000

  ○1 일반수용비                 3,000

    ▷홈페이지 운영비                 3,000

  ○3 운영수당                 3,360

    ▷합창단 위원회 참석수당                 3,360

      Ο운영위원                 1,120

      Ο전형위원                 2,240

  3,000,000원*1식

  70,000원*4인*4회

  70,000원*8인*4회

301 일반보상금 1,100,821 1,053,359 47,462

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,100,821 1,053,359 47,462

  ○시립합창단             1,028,835

    ▷급여(상임단원)               604,882

      Ο지휘자(5급 11호봉)
               26,170

      Ο반주자(7급 6호봉)
               16,228

      Ο단무장(7급 10호봉)
               19,260

      Ο단원(8급 10호봉)                17,259

      Ο단원(8급 9호봉)                16,631

          2,180,800원*1인*12월

          1,352,300원*1인*12월

          1,605,000원*1인*12월

  1,438,200원*1인*12월

  1,385,900원*1인*12월



부서: 문화관광과
정책: 문화도시 조성
단위: 시립예술단 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      Ο단원(8급 8호봉)               159,708

      Ο단원(8급 7호봉)               122,256

      Ο단원(8급 6호봉)               145,644

      Ο단원(8급 5호봉)                55,412

      Ο단원(8급 4호봉)                26,314

    ▷예능수당(상임단원)                49,800

      Ο지휘자                 3,000

      Ο반주자, 단무장                 3,600

      Ο일반단원                43,200

    ▷직책수당(상임단원)                49,800

      Ο지휘자                 3,000

      Ο반주자, 단무장                 3,600

      Ο일반단원                43,200

    ▷복리수당(상임단원)                25,800

      Ο지휘자                 1,800

      Ο반주자, 단무장                 2,400

      Ο일반단원                21,600

    ▷공연수당(상임단원)                38,350

      Ο지휘자                   350

      Ο반주자,단무장,일반단원
               38,000

    ▷명절휴가비(상임단원)                60,217

    ▷교통비(상임단원)                56,640

      Ο지휘자                 1,680

      Ο반주자, 단무장                 3,120

      Ο일반단원                51,840

    ▷정부부담보험료                85,346

      Ο국민연금보험료                38,064

      Ο건강보험료                22,543

      Ο장기요양보험료                 1,477

      Ο고용보험료                14,803

      Ο산재보험료                 8,459

    ▷퇴직금(상임단원)                12,000

    ▷객원 연주료                46,000

      Ο객원 지휘료(계약)                 6,000

      Ο협연료(계약)                15,000

      Ο안무(계약)                 5,000

      Ο편곡및 MR반주(계약)
                5,000

      Ο객원단원(계약)                15,000

  ○시립합창단 운영비                71,986

    ▷전형위원 체재비                 6,400

  1,330,900원*10인*12월

  1,273,500원*8인*12월

  1,213,700원*10인*12월

  1,154,400원*4인*12월

  1,096,400원*2인*12월

  250,000원*1인*12월

  150,000원*2인*12월

  100,000원*36인*12월

  250,000원*1인*12월

  150,000원*2인*12월

  100,000원*36인*12월

  150,000원*1인*12월

  100,000원*2인*12월

  50,000원*36인*12월

  70,000원*1인*5회

          50,000원*38인*20회

  30,108,120원*2회

  140,000원*1인*12월

  130,000원*2인*12월

  120,000원*36인*12월

  845,863,000원*4.5%

  845,863,000원*2.665%

  22,543,000원*6.55%

  845,863,000원*1.75%

  845,863,000원*10/1,000

  4,000,000원*3인

  3,000,000원*1인*2회

  1,500,000원*1인*10회

  1,000,000원*1인*5회

          1,000,000원*1인*5회

  300,000원*5인*10회

  200,000원*8인*4회



부서: 문화관광과
정책: 문화도시 조성
단위: 시립예술단 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷공연 급식비                 1,950

    ▷공연 도우미(인부임)                 2,864

    ▷출장여비                 1,200

    ▷사무실 운영비                 1,200

    ▷홍보물 우편요금                 1,200

    ▷난방용 유류대금                   574

    ▷공연 홍보물 제작                16,000

    ▷정기회원 홍보물 제작                   600

    ▷악보 구입                 5,000

    ▷저작권료                   500

    ▷악보 복사 및 제본비                 2,000

    ▷피아노 조율                 3,000

    ▷자료 구축비(사진, 공연 녹화 등)
                  750

    ▷외부공연 출연금                20,000

    ▷무대공연 연출비                 3,000

    ▷단복 세탁비                 1,248

    ▷전국 시립합창단 연회비                   300

    ▷외부출연 차량임차                 1,200

    ▷단원 워크숍                 3,000

  5,000원*39인*10회

  35,800원*8인*10회

  50,000원*2인*12월

  100,000원*12월

  100,000원*12월

  996원*8시간*72일

  1,600,000원*10회

  600,000원*1식

  500,000원*10회

  50,000원*10회

  200,000원*10회

  150,000원*2대*10회

        150,000원*5회

  20,000,000원*1식

  300,000원*10회

  8,000원*39벌*4회

  300,000원*1회

  400,000원*3회

  3,000,000원*1식

405 자산취득비 400 0 400

01 자산및물품취득비 400 0 400

  ○합창단 사무실 난방기                   400  400,000원*1대

시립교향악단 운영 2,142,406 1,989,124 153,282

201 일반운영비 5,940 2,940 3,000

01 사무관리비 5,940 2,940 3,000

  ○1 일반수용비                 3,000

    ▷홈페이지 운영                 3,000

  ○3 운영수당                 2,940

    ▷교향악단 위원회 참석수당                 2,940

      Ο운영위원                   700

      Ο전형위원                 2,240

  3,000,000원*1식

  70,000원*5인*2회

  70,000원*8인*4회

301 일반보상금 2,135,066 1,986,184 148,882

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,135,066 1,986,184 148,882

  ○시립교향악단             2,015,768

    ▷급여(상임단원)             1,131,302

      Ο상임지휘자                50,000

      Ο부지휘자(6급 7호봉)
               18,993

      Ο단무장(6급 20호봉)
               27,490

      Ο단원(7급 17호봉)                23,397

  50,000,000원*1년

          1,582,700원*1인*12월

          2,290,800원*1인*12월

  1,949,700원*1인*12월



부서: 문화관광과
정책: 문화도시 조성
단위: 시립예술단 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      Ο단원(7급 15호봉)                44,705

      Ο단원(7급 14호봉)                65,376

      Ο단원(7급 12호봉)                20,588

      Ο단원(7급 11호봉)               139,575

      Ο단원(7급 10호봉)                77,040

      Ο단원(7급 9호봉)                92,712

      Ο단원(7급 8호봉)                71,175

      Ο단원(7급 7호봉)                17,009

      Ο단원(7급 6호봉)               113,594

      Ο단원(7급 5호봉)               108,184

      Ο단원(7급 4호봉)                29,405

      Ο단원(7급 3호봉)               125,777

      Ο단원(7급 2호봉)               106,282

    ▷예능수당(상임단원)                94,800

      Ο부지휘자, 단무장, 수석단원
               33,600

      Ο부수석단원                 7,200

      Ο일반단원                54,000

    ▷직책수당(상임단원)                94,800

      Ο부지휘자, 단무장, 수석단원
               33,600

      Ο부수석단원                 7,200

      Ο일반단원                54,000

    ▷복리수당(상임단원)                47,160

      Ο부지휘자, 단무장, 수석단원
               16,800

      Ο부수석단원                 3,360

      Ο일반단원                27,000

    ▷공연수당(상임단원)                63,350

      Ο부지휘자                   350

      Ο단무장, 일반단원                63,000

    ▷명절휴가비(상임단원)               109,629

    ▷교통비(상임단원)                99,840

    ▷정부부담보험료               161,287

      Ο국민연금보험료                71,934

      Ο건강보험료                42,601

      Ο장기요양보험료                 2,791

      Ο고용보험료                27,975

      Ο산재보험료                15,986

    ▷퇴직금(상임단원)                18,000

    ▷객원연주료               195,600

      Ο객원 지휘료(기획)                 8,000

  1,862,700원*2인*12월

  1,816,000원*3인*12월

  1,715,600원*1인*12월

  1,661,600원*7인*12월

  1,605,000원*4인*12월

  1,545,200원*5인*12월

  1,482,800원*4인*12월

  1,417,400원*1인*12월

  1,352,300원*7인*12월

  1,287,900원*7인*12월

  1,225,200원*2인*12월

  1,164,600원*9인*12월

  1,107,100원*8인*12월

          200,000원*14인*12월

  150,000원*4인*12월

  100,000원*45인*12월

          200,000원*14인*12월

  150,000원*4인*12월

  100,000원*45인*12월

          100,000원*14인*12월

  70,000원*4인*12월

  50,000원*45인*12월

  70,000원*1인*5회

  50,000원*63인*20회

  54,814,260원*2회

  130,000원*64인*12월

  1,598,520,000원*4.5%

  1,598,520,000원*2.665%

  42,600,558원*6.55%

  1,598,520,000원*1.75%

  1,598,520,000원*10/1,000

  6,000,000원*3인

  2,000,000원*1인*4회



부서: 문화관광과
정책: 문화도시 조성
단위: 시립예술단 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      Ο객원 지휘료(정기)
               50,000

      Ο협연료(계약)                40,000

      Ο객원 지휘자 체재비                 1,600

      Ο객원단원                96,000

  ○시립교향악단 운영비               119,298

    ▷전형위원 체재비                 6,400

    ▷연주회 급식비                 7,200

    ▷연주회 도우미(인부임)
                6,874

    ▷출장여비                 1,800

    ▷사무실 운영비                 1,200

    ▷홍보물 우편요금                 2,400

    ▷난방용 유류대금                   574

    ▷연주회 홍보물 제작                25,600

    ▷정기회원 홍보물 제작                   600

    ▷악보 구입                 8,000

    ▷악보 임대비                 3,000

    ▷편곡비                 2,000

    ▷저작권료                   800

    ▷악보복사 및 제본                 3,200

    ▷악보용지 구입                   200

    ▷피아노 조율                   750

    ▷악기수리및 관리비                 6,000

    ▷자료 구축(사진, 연주 녹화 등)
                1,500

    ▷외부공연 출연금                30,000

    ▷무대공연 연출비                 1,200

    ▷단장 업무추진비                 6,000

    ▷단원 워크숍                 3,000

    ▷악기대여                 1,000

          5,000,000원*1인*10회

  2,500,000원*1인*16회

  400,000원*1인*4회

  400,000원*15인*16회

  200,000원*8인*4회

  5,000원*90인*16회

        35,800원*12인*16회

  50,000원*3인*12월

  100,000원*12월

  200,000원*12월

  996원*8시간*72일

  1,600,000원*16회

  600,000원*1식

  500,000원*16회

  1,000,000원*3회

  400,000원*5회

  50,000원*16회

  200,000원*16회

  50원*4,000장*1회

  150,000원*1대*5회

  6,000,000원*1식

        150,000원*10회

  30,000,000원*1식

  300,000원*4회

  500,000원*12월

  3,000,000원*1식

  1,000,000원*1식

405 자산취득비 1,400 0 1,400

01 자산및물품취득비 1,400 0 1,400

  ○사무실 냉장고                   700

  ○연주회용 악보 제본기(B4용)                   700

  700,000원*1대

  700,000원*1대

시립예술단 운영 30,000 0 30,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

  ○1 일반수용비                30,000

    ▷시립예술단 연주회 방송중계및 영상물 제작
               30,000        30,000,000원*1식

(재)원주국제따뚜 운영 294,000 0 294,000



부서: 문화관광과
정책: 문화도시 조성
단위: (재)원주국제따뚜 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(재)원주국제따뚜 지원 294,000 0 294,000

307 민간이전 294,000 0 294,000

04 민간행사보조 294,000 0 294,000

  ○2011 원주따뚜(마칭페스티벌)
              294,000      294,000,000원*1식

전통문화 보존및 전승 1,783,329 1,822,186 △38,857

국            803,314

분              1,000

도            260,175

시            718,840

문화재 보존관리 1,395,547 1,476,986 △81,439

국            803,314

분              1,000

도            230,175

시            361,058

문화재의 지속적 보존 36,113 99,026 △62,913

101 인건비 11,013 10,736 277

04 기간제근로자등보수 11,013 10,736 277

  ○지정문화재 주변 제초 및 청소
               11,013      43,700원*2인*42개소*3회

201 일반운영비 4,500 3,990 510

01 사무관리비 4,500 3,990 510

  ○1 일반수용비                 1,000

    ▷문화재관리 소모품 구입                 1,000

  ○3 운영수당                 3,500

    ▷문화재위원 참석수당(현상변경허가및 자문)
                3,150

    ▷지명위원회 위원 참석수당
                  350

  1,000,000원*1식

        70,000원*3인*15회

        70,000원*5인*1회

202 여비 3,600 4,800 △1,200

01 국내여비 3,600 4,800 △1,200

  ○문화재 보존 업무추진 여비                 3,600  300,000원*12월

307 민간이전 7,000 66,000 △59,000

02 민간경상보조 7,000 66,000 △59,000

  ○신림면 성황림 성황제 보조(춘,추기)
                2,000

  ○향교 석전대제 보조(춘,추기)
                5,000

      1,000,000원*2회

      2,500,000원*2회

401 시설비및부대비 10,000 13,500 △3,500

01 시설비 10,000 13,500 △3,500

  ○문화재 긴급보수                10,000  10,000,000원*1식

향교기로연 재현 2,700 2,700 0

분              1,000



부서: 문화관광과
정책: 전통문화 보존및 전승
단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              1,700

307 민간이전 2,700 2,700 0

분              1,000

시              1,700

02 민간경상보조 2,700 2,700 0

  ○향교기로연 재현                 2,700  2,700,000원*1식

분              1,000

시              1,700

국가지정 문화재 보수정비 120,864 386,000 △265,136

국             84,000

도             18,000

시             18,864

401 시설비및부대비 120,864 386,000 △265,136

국             84,000

도             18,000

시             18,864

01 시설비 120,000 386,000 △266,000

  ○원성 성남리 성황림 정비               120,000  120,000,000원*1식

국             84,000

도             18,000

시             18,000

03 시설부대비 864 0 864

  ○국가지정 문화재 보수정비
                  864      120,000,000원*0.72/100

국가지정 문화재 특별관리비 지원 32,190 40,260 △8,070

국             19,314

도              2,575

시             10,301

101 인건비 32,190 39,780 △7,590

국             19,314

도              2,575

시             10,301

04 기간제근로자등보수 32,190 39,780 △7,590

  ○문화재 특별관리 인부임                32,190  32,190,000원*1식

국             19,314

도              2,575

시             10,301

전통사찰 보존정비 사업 140,000 240,000 △100,000

국             70,000

도             21,000

시             49,000

402 민간자본이전 140,000 240,000 △100,000

국             70,000

도             21,000

시             49,000

01 민간자본보조 140,000 240,000 △100,000

  ○보문사 보수정비                80,000  80,000,000원*1식



부서: 문화관광과
정책: 전통문화 보존및 전승
단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             40,000

도             12,000

시             28,000

  ○구룡사 보수정비                60,000  60,000,000원*1식

국             30,000

도              9,000

시             21,000

원주 매지농악전수관 운영 50,000 600,000 △550,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

05 민간위탁금 50,000 0 50,000

  ○원주매지농악 전수관 위탁운영
               50,000      50,000,000원*1식

무형문화재 전승금 지원 107,200 94,000 13,200

도             53,600

시             53,600

301 일반보상금 91,200 81,000 10,200

도             45,600

시             45,600

12 기타보상금 91,200 81,000 10,200

  ○무형문화재 전승금 지원                91,200  91,200,000원*1식

도             45,600

시             45,600

307 민간이전 16,000 13,000 3,000

도              8,000

시              8,000

04 민간행사보조 16,000 13,000 3,000

  ○무형문화재 전승활동 공개행사 지원
               16,000      16,000,000원*1식

도              8,000

시              8,000

법천사지 정비사업 503,600 0 503,600

국            350,000

도             75,000

시             78,600

401 시설비및부대비 503,600 0 503,600

국            350,000

도             75,000

시             78,600

01 시설비 500,000 0 500,000

  ○원주 법천사지 정비               500,000  500,000,000원*1식

국            350,000

도             75,000

시             75,000

03 시설부대비 3,600 0 3,600

  ○시설부대비                 3,600  500,000,000원*0.72/100

강원감영 정비사업 402,880 0 402,880



부서: 문화관광과
정책: 전통문화 보존및 전승
단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            280,000

도             60,000

시             62,880

401 시설비및부대비 402,880 0 402,880

국            280,000

도             60,000

시             62,880

01 시설비 400,000 0 400,000

  ○강원 강원감영지 복원               400,000  400,000,000원*1식

국            280,000

도             60,000

시             60,000

03 시설부대비 2,880 0 2,880

  ○시설부대비                 2,880  400,000,000원*0.72/100

원주 얼 선양사업 228,662 280,200 △51,538

도             30,000

시            198,662

원주 얼 선양시설 관리 162,762 204,300 △41,538

101 인건비 39,068 23,004 16,064

04 기간제근로자등보수 39,068 23,004 16,064

  ○선양시설(경천묘,창의사,충렬사)시설관리 및
    문화관광해설 인부임                39,068

    ▷기본급                22,287

    ▷주휴수당                 6,555

    ▷상여금                 8,915

    ▷연차유급휴가수당                 1,311

    

  43,700원*1인*17일*3개소*10월

  43,700원*3인*50일

  742,900원*3인*4분기

  43,700원*3인*10일

201 일반운영비 36,700 26,800 9,900

01 사무관리비 13,600 13,600 0

  ○1 일반수용비                13,600

    ▷선양시설 관리동 비품구입
                3,600

    ▷향토유적 안내팜플렛 제작
               10,000

        100,000원*3개소*12월

        10,000,000원*1식

02 공공운영비 23,100 13,200 9,900

  ○1 공공요금및 제세                 8,100

    ▷전기요금(경천묘, 창의사, 충렬사)
                7,200

    ▷정화조 청소(경천묘, 창의사, 충렬사)
                  900

  ○3 시설장비유지비                15,000

    ▷선양시설 유지보수                15,000

        200,000원*3개소*12월

        300,000원*3개소

  5,000,000원*3개소

202 여비 2,400 1,920 480

01 국내여비 2,400 1,920 480



부서: 문화관광과
정책: 전통문화 보존및 전승
단위: 원주 얼 선양사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○원주 얼 선양시설 관리 업무추진 여비
                2,400      200,000원*12월

307 민간이전 29,000 29,000 0

02 민간경상보조 29,000 29,000 0

  ○제례비 지원                 9,000

  ○애향심 고취를 위한 교육과정 운영
               20,000

  3,000,000원*3개소

      20,000,000원*1식

401 시설비및부대비 55,594 123,576 △67,982

01 시설비 55,000 120,000 △65,000

  ○봉산동 학봉정 시설보수                55,000  55,000,000원*1식

03 시설부대비 594 864 △270

  ○향토유적 시설보수 부대비
                  594      55,000,000원*1.08/100

향토유적 보호위원회 운영 5,900 5,900 0

201 일반운영비 5,900 5,900 0

01 사무관리비 5,900 5,900 0

  ○3 운영수당                 5,900

    ▷향토유적 보호위원회 수당
                2,000

    ▷향토문화유산 답사 추진위원회 수당
                3,900

        100,000원*5인*4회

        100,000원*13인*3회

운곡 원천석 연구사업 60,000 70,000 △10,000

도             30,000

시             30,000

307 민간이전 60,000 70,000 △10,000

도             30,000

시             30,000

02 민간경상보조 60,000 70,000 △10,000

  ○운곡 원천석 연구사업                60,000  60,000,000원*1식

도             30,000

시             30,000

사료,학술총서 발간 159,120 65,000 94,120

학술총서 발간 60,000 65,000 △5,000

201 일반운영비 45,000 30,000 15,000

01 사무관리비 45,000 30,000 15,000

  ○1 일반수용비                45,000

    ▷원주 구비문학 연구                45,000  45,000,000원*1식

307 민간이전 15,000 20,000 △5,000

02 민간경상보조 15,000 20,000 △5,000

  ○원주 구술사 정리                15,000  15,000,000원*1식

원주지역 사료 구축 99,120 0 99,120



부서: 문화관광과
정책: 전통문화 보존및 전승
단위: 사료,학술총서 발간 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 1,920 0 1,920

03 무기계약근로자보수 1,920 0 1,920

  ○시사편찬 업무추진여비                 1,920  160,000원*12월

201 일반운영비 7,200 0 7,200

01 사무관리비 7,200 0 7,200

  ○3 운영수당                 7,200

    ▷시사편찬위원회 자문위원 수당
                7,200        100,000원*3인*2회*12월

307 민간이전 90,000 0 90,000

05 민간위탁금 90,000 0 90,000

  ○시사편찬 자료수집                90,000  90,000,000원*1식

관광진흥 1,447,148 3,085,842 △1,638,694

국            283,000

도             94,900

시          1,069,248

관광기반 867,398 936,942 △69,544

국            283,000

도             84,900

시            499,498

간현관광지 관리 297,798 233,342 64,456

101 인건비 54,031 48,569 5,462

04 기간제근로자등보수 54,031 48,569 5,462

  ○매표 인부임                14,026

    ▷기본급                 6,265

    ▷연차유급휴가수당                   287

    ▷주휴수당                 1,253

    ▷주휴일근무및 시간외수당
                2,400

    ▷상여금                 2,471

    ▷기간제근로자 4대보험료(국민,건강,장기,고
      용)                 1,350

  ○매표(방송)보조 인부임                 3,223

    ▷기본급                 2,793

    ▷주휴수당                   430

  ○차량통제 보조 인부임                 7,867

    ▷기본급                 6,818

    ▷주휴수당                 1,049

  ○수상안전요원 인부임                24,779

    ▷기본급                21,632

    ▷주휴수당                 3,147

  ○일용인부 근무복 구입                 1,400

    ▷작업복                 1,120

  35,800원*1인*175일

  35,800원*1인*8일

  35,800원*1인*35일

        300,000원*1인*8월

  35,800원*23일*3회

        1,350,000원*1식

  35,800원*2인*39일

  35,800원*6주*2인

  43,700원*4인*39일

  43,700원*6주*4인

  43,700원*9인*55일

  43,700원*8주*9인

  80,000원*14인



부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷우의                   280

  ○산재보험료                 2,736

  20,000원*14인

  64,390,000원*4.248/100

201 일반운영비 141,374 116,913 24,461

01 사무관리비 20,000 20,120 △120

  ○1 일반수용비                     0

  ○간현관광지 운영                16,300

    ▷원주 간현관광지 안내 리플렛 제작
                1,500

    ▷소모품 구입                 4,800

    ▷주차차단기 주차권 제작                 5,000

    ▷쓰레기봉투 구입                 5,000

  ○5 급량비                 2,100

  ○6 임차료                 1,600

    ▷컨테이너                 1,600

        150원*10,000부

  400,000원*12월

  62,500원*80롤

  500원*10,000매

  7,000원*5인*5회*12월

  800,000원*2동

02 공공운영비 121,374 96,793 24,581

  ○1 공공요금 및 제세                90,000

    ▷간현관광지 전기요금                42,000

    ▷간현관광지 보험료                30,000

    ▷간현관광지 지하수이용 부담금
               18,000

  ○2 연료비                 6,374

    ▷사무실                 6,374

  ○3 시설장비 유지비                25,000

    ▷간현관광지 오수처리시설 유지관리
               10,000

    ▷관광지내 각종 편의시설 정비 및 보수
               15,000

  3,500,000원*12월

  30,000,000원*1식

        1,500,000원*12월

  6,374,000원*1식

        10,000,000원*1식

        15,000,000원*1식

202 여비 6,000 4,800 1,200

01 국내여비 6,000 4,800 1,200

  ○간현관광지 관리 업무추진 여비
                6,000      500,000원*12월

206 재료비 3,900 3,600 300

01 재료비 3,900 3,600 300

  ○수상안전시설(부표, 구명환, 구명줄)
                1,200

  ○조경용 야생화                 2,100

  ○염화칼슘                   600

      1,200,000원*1식

  3,000원*700주

  6,000원*100포

305 배상금등 1,000 1,000 0

01 배상금등 1,000 1,000 0

  ○간현관광지 주차장관리 배상금
                1,000      500,000원*2건

307 민간이전 61,433 13,200 48,233



부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

05 민간위탁금 61,433 13,200 48,233

  ○간현관광지 오수처리장 위탁관리
               13,200

  ○관광지 경비 위탁운영                48,233

      550,000원*2개소*12월

  48,233,000원*1식

401 시설비및부대비 28,000 42,000 △14,000

01 시설비 28,000 42,000 △14,000

  ○간현관광지 도로 포장 보수
               12,000

  ○간현관광지 지하수 관정청소
               16,000

      12,000,000원*1식

      4,000,000원*4공

405 자산취득비 2,060 3,260 △1,200

01 자산및물품취득비 2,060 3,260 △1,200

  ○간현관광지 디지털 카메라 구입
                  300

  ○간현관광지 무전기 구입                 1,760

      300,000원*1대

  440,000원*4대

(구)마을관리 휴양지 관리 3,600 3,600 0

201 일반운영비 3,600 3,600 0

02 공공운영비 3,600 3,600 0

  ○1 공공요금 및 제세                 3,600

    ▷관음사 및 국형사 화장실 전기요금
                3,600        150,000원*2개소*12월

섬강체험탐방로 조성사업 486,000 700,000 △214,000

국            243,000

도             72,900

시            170,100

401 시설비및부대비 486,000 700,000 △214,000

국            243,000

도             72,900

시            170,100

01 시설비 486,000 700,000 △214,000

  ○섬강체험탐방로 조성사업               486,000  486,000,000원*1식

국            243,000

도             72,900

시            170,100

산소길 조성사업 80,000 0 80,000

국             40,000

도             12,000

시             28,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

국             40,000

도             12,000

시             28,000

01 시설비 80,000 0 80,000

  ○산소길 조성사업                80,000  80,000,000원*1식

국             40,000



부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             12,000

시             28,000

관광홍보 221,750 167,900 53,850

관광 마케팅 177,250 118,650 58,600

201 일반운영비 54,750 35,650 19,100

01 사무관리비 51,750 33,850 17,900

  ○1 일반수용비                50,000

    ▷관광홍보물 제작                50,000

      Ο관광 홍보책자 제작                20,000

      Ο관광지도 제작                20,000

      Ο관광 발송용 봉투제작                10,000

  ○3 운영수당                 1,750

    ▷협상에 의한 계약(문화관광 홈페이지 전면
      개편)운영수당                 1,750

  1,000원*20,000부

  500원*40,000부

  200원*50,000부

        250,000원*7인*1회

02 공공운영비 3,000 1,800 1,200

  ○관광홍보물 배송료                 3,000  5,000원*50회*12월

207 연구개발비 90,000 0 90,000

02 전산개발비 90,000 0 90,000

  ○원주시 문화관광 정보 포탈 시스템 구축
               90,000      90,000,000원*1식

301 일반보상금 10,000 0 10,000

12 기타보상금 10,000 0 10,000

  ○관광객 유치 인센티브 제공
               10,000      200,000원*1박*50개단체

308 자치단체등이전 22,500 23,000 △500

05 자치단체간부담금 22,500 23,000 △500

  ○관광 네트워크 마케팅협의회 공동사업
               22,500      22,500,000원*1식

문화관광 투어버스 운영 14,400 14,400 0

307 민간이전 14,400 14,400 0

02 민간경상보조 14,400 14,400 0

  ○북원문화관광 투어버스 운영지원
               14,400      14,400,000원*1식

문화관광해설사 활동지원 13,100 11,600 1,500

301 일반보상금 13,100 11,600 1,500

10 행사실비보상금 11,600 11,600 0

  ○문화관광해설사 활동비                11,600  11,600,000원*1식

12 기타보상금 1,500 0 1,500

  ○문화관광해설사 상해보험료                 1,500  1,500,000원*1식

웰컴투 원주추진협의회 운영지원 5,000 5,000 0



부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상보조 5,000 5,000 0

  ○웰컴투원주추진협의회 운영지원
                5,000      5,000,000원*1식

관광 안내판 설치및 관리 12,000 14,000 △2,000

401 시설비및부대비 12,000 14,000 △2,000

01 시설비 12,000 14,000 △2,000

  ○관광안내 홍보 시설물 관리
               12,000      12,000,000원*1식

관광축제 358,000 1,981,000 △1,623,000

도             10,000

시            348,000

강원감영제 지원 301,000 271,000 30,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

  ○1 일반수용비                30,000

    ▷강원감영문화제 공모사업
               30,000        30,000,000원*1식

307 민간이전 271,000 271,000 0

02 민간경상보조 36,600 21,000 15,600

  ○강원감영문화제위원회 지원                36,600

    ▷강원감영제위원회 사무국 인건비 및 운영비
               36,600        36,600,000원*1식

04 민간행사보조 234,400 250,000 △15,600

  ○강원감영문화제 행사비               184,400

  ○강원감영제 문화재현 행사비
               50,000

  184,400,000원*1식

      50,000,000원*1식

지역축제 지원 37,000 37,000 0

307 민간이전 37,000 37,000 0

04 민간행사보조 37,000 37,000 0

  ○매지리 회촌 달맞이 축제                 8,000

  ○섬강 축제지원(간현관광지)                 8,000

  ○치악산 산나물 축제 지원                 8,000

  ○장미축제 지원                 8,000

  ○장난감 축제 지원                 5,000

  8,000,000원*1식

  8,000,000원*1식

  8,000,000원*1식

  8,000,000원*1식

  5,000,000원*1식

동악제 행사지원 20,000 10,000 10,000

도             10,000

시             10,000

307 민간이전 20,000 10,000 10,000

도             10,000

시             10,000

04 민간행사보조 20,000 10,000 10,000



부서: 문화관광과
정책: 관광진흥
단위: 관광축제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○동악제 행사지원                20,000  20,000,000원*1식

도             10,000

시             10,000

컨벤션산업 육성 42,400 0 42,400

컨벤션산업 육성 42,400 0 42,400

컨벤션 유치 지원 42,400 0 42,400

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  ○1 일반수용비                10,000

    ▷ 컨벤션 홍보물제작                10,000  10,000,000원*1식

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

  ○ 컨벤션유치 활동 여비                 2,400  200,000원*12월

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  ○ 주요컨벤션 유치 인센티브
               30,000      30,000,000원*1식

행정운영경비(문화관광과) 112,281 118,367 △6,086

인력운영비 112,281 118,367 △6,086

인력운영비 49,217 64,111 △14,894

101 인건비 49,217 59,911 △10,694

01 보수 49,217 51,454 △2,237

  ○시간외근무수당                49,217  7,457원*22인*300시간

기본경비 63,064 54,256 8,808

201 일반운영비 31,844 28,196 3,648

01 사무관리비 23,544 22,996 548

  ○1 일반수용비                18,000

    ▷부서운영 수용비(복사용지외 8종)
               18,000

  ○5 급량비                 5,544

    ▷야간, 휴일근무                 5,544

        18,000,000원*1식

  7,000원*22인*3회*12월

02 공공운영비 8,300 5,200 3,100

  ○1 공공요금및 제세                 6,300

    ▷사무실 우편요금                 6,300

  ○3 시설장비유지비                 2,000

    ▷복사기 유지비                 2,000

  1,750원*300건*12월

  1,000,000원*2대

202 여비 16,320 20,160 △3,840

01 국내여비 16,320 20,160 △3,840

  ○기본업무 수행여비                16,320  1,360,000원*12월



부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 4,200 0 4,200

04 부서운영업무추진비 4,200 0 4,200

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

405 자산취득비 10,700 5,900 4,800

01 자산및물품취득비 10,700 5,900 4,800

  ○복사기                 6,000

  ○PC                 4,200

  ○천공기                   500

  6,000,000원*1대

  1,400,000원*3대

  500,000원*1대


